
FORM NO. (VI) 
[See Rule 29 (iii)] 

 
Notice of demand under section 23 of the Assam Agricultural Income Tax Act, 1939, for payment of 
advance tax under sub-section (5) of Section 35A or under sub-section (6) of Section 35A. 
 
To, 
……………………… 
……………………… 
 
                     This is to give you notice under sub-section (5) or sub-section (6) of Section 35A of the 
Assam Agricultural Income Tax Act, 1939, that    the    sum    c: Rs.......................................... as 
specified in the enclosed order has been determine to be payable by you during the previous year 19...... 
1. The amount is payable in one/two installments) as mentioned in table below:  

TABLE 
               
             Due date of installment                                                     Amount payable 
 
             On or before 15th December                                             Not less than fifty percent of such 
                                                                                                        advance tax 
 
             On or before 15th March                                       The whole of such advance tax as 
                                                                                                        reduced by the amount, or amounts, 
                                                                                                        if any, paid in the earlier installment 
                                                                                                        or installments. 
 
                                                   [The amount is payable at any Designated Bank by a Challan in the 
                                       prescribed form or by drawing a Bank Draft or Cheque on any Bank within 
                                       Guwahati with Agricultural Income Tax Officer, Assam as the payee.] 

 
               2. If at any time before the 1st installment as aforesaid is due, you estimate that 
your income subject to advance tax for the aforesaid previous year relevant to assessment 
year commencing from 1st day of April, 19........ is less than or more than the income on 
which you have been so required to pay, you may sent to the Assessing Officer in Form No. 
(VII) reasons for the lower estimate made by you and enclose an estimate of the advance so 
payable and you should pay the amount less any amount paid in the accordance with 
paragraph 1 above as accords with your estimate in such proportion on such dates specified 
therein. You May also revise the estimate at any time before the last installment is due and 
may adjust any excess or deficiency in respect of the installment already paid in the 
subsequent installments.  

 
                                  3.If you are liable to pay advance tax under Section 35 and have failed 
to pay such tax or advance tax paid by you under section 35A is less than seventy five 
percentum of the tax assessed, you will be liable to pay interest under the provisions of 
Section 35C. 
 

                       Date………………………. 
 
                     Place………………………                              Agricultural Income Tax Officer 
 
 


